

**DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE  
UOC Acquisizione Beni e Servizi**

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI PER NUTRIZIONE ENTERALE E INTEGRATORI – RISPOSTA ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI PERVENUTE AL 13/03/2023 – REGISTRO DI SISTEMA N. PI019271-23.

**Domanda n. 1**

Buongiorno, si chiede conferma che l'ALLEGATO 4 SCHEMA CONTRATTO debba essere sottoscritto per accettazione e caricato a sistema nella sezione busta amministrativa.  
Cordiali Saluti.

**Risposta n. 1**

Si precisa che lo schema contratto, sottoscritto, sarà richiesto all'operatore solo in caso di aggiudicazione.  
Pertanto in questa fase non dovrà essere allegato nell'ambito della documentazione amministrativa.

**Domanda n. 2**

Buongiorno, si chiede conferma che l'ALLEGATO 9 INFORMATIVA PRIVACY debba essere sottoscritto per accettazione e caricato a sistema nella sezione busta amministrativa.

**Risposta n. 2**

Si precisa che l'allegato in questione sarà richiesto all'operatore soltanto in caso di aggiudicazione.  
Pertanto in questa fase il predetto documento non dovrà essere allegato nell'ambito della documentazione amministrativa.

**Domanda n. 3**

Buongiorno, in riferimento alla Sezione B "Informazioni sui rappresentanti dell'operatore economico", del DGUE visto l'elevato numero di soggetti abilitati ad agire come rappresentanti all'interno dell'Azienda, si chiede la possibilità di non indicare i nominativi direttamente all'interno del DGUE elettronico, ma di trasmettere l'elenco completo di tutte le informazioni necessarie in uno slot a parte nella busta amministrativa del portale STELLA.

**Risposta n. 3**

Si conferma.

**Domanda n. 4**

Gentilissimi,  
Si richiede l'esonero della cauzione provvisoria, la scrivente è in possesso della Certificazione ISO 9001 e l'importo da costituire (1%) sarebbe inferiore a € 100,00.

**Risposta n. 4**

Si conferma quanto stabilito nel Capitolato d'Oneri al paragrafo 10, ribadendo che il possesso di una valida certificazione ISO consentirà alla stazione appaltante di accettare garanzie provvisorie come disciplinato nell'articolo 93 del Codice dei Contratti.

**Domanda n. 5**

Buongiorno,  
si chiede se sia possibile presentare i certificati di qualità (ISO) in lingua inglese senza traduzione. grazie.

**Risposta n. 5**

Si conferma.

**Domanda n. 6**

Buonasera,  
si chiede se sia corretto compilarne uno con l'indicazione di tutti i lotti ai quali si partecipa o se, se ne debbano compilare tanti quanti i lotti a cui si partecipa;

**Risposta n. 6**

Si conferma la possibilità di compilare un unico schema comprensivo di tutti i lotti offerti.

**Domanda n. 7**

Buonasera,  
Trattandosi di appalto bandito successivamente al 27 gennaio 2022, si chiede di inserire nel Capitolato di Gara la clausola di revisione prezzi ai sensi dell'articolo 29 del Decreto-legge 27 gennaio 2022, e dell'articolo 106, comma 1, lettera a), primo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dettagliando le modalità di applicazione

**Risposta n. 7**

Si precisa che viene allegato un nuovo schema contratto che sostituisce e annulla quello pubblicato in sede di gara.

In particolare, il predetto documento all'art. 9 commi 5 e 6 prevede la clausola di revisione prezzi

**Domanda n. 8**

Buongiorno,  
nello slot denominato "PREZZO OFFERTO PER UM IVA ESCLUSA (2 dec.)" specificate per favore se andrà inserito il prezzo complessivo biennale offerto per ciascun lotto oppure il prezzo per unità di misura (esempio lotto 3: inserire il prezzo del Flacone da 125 ml).

**Risposta n. 8**

Si precisa che l'unità di riferimento è il lotto, pertanto, l'operatore dovrà inserire il prezzo complessivo biennale offerto, come indicato nella sezione 17 del disciplinare.

**Domanda n. 9**

Buongiorno,  
Accordo Trattamento Dati, Informativa Privacy, Schema di Contratto: confermate che l'Operatore economico, in questa fase di gara, non dovrà restituire tali documenti firmati per accettazione?

**Risposta n. 9**

Si conferma

**Domanda n. 10**

Buongiorno,  
confermate se il valore complessivo della gara è su base biennale o triennale, in quanto a pag. 28 del disciplinare si chiede al concorrente di riportare il valore triennale del lotto offerto.

**Risposta n. 10**

Si precisa che il valore complessivo della gara è biennale, pertanto l'operatore dovrà riportare l'offerta per 24 mesi.

**Domanda n. 11**

Buongiorno,  
si richiede il seguente chiarimento:  
lotto 10 - è possibile offrire un prodotto con un confezionamento da 30 ml?  
Restiamo in attesa di quanto sopra.

**Risposta n. 11**

La risposta è negativa e si conferma che è possibile offrire solo un prodotto con confezionamento da 300 ml, come previsto dagli atti di gara